SERVIÇO PÚBLICOFEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO

Av. Onça Pintada, 1308 - Bairro Galo da Serra –Presidente Figueiredo/AM
gabinete.cprf@ifam.edu.br

PORTARIA Nº 197 - DG/IFAM/CPRF, DE 12 DE AGOSTO DE 2025.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM – CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO,

nomeado através da Portaria nº 1.112 – GR/IFAM/2023, de 22/06/2023 no uso de suas

atribuições legais e estatutárias e:

CONSIDERANDO o teor do Processo n° 23386.001850/2025-18, de 28/07/2025;

CONSIDERANDO o Parecer n° 1116 / 2025 - CGP/CPRF, de 06 de agosto de 2025;

CONSIDERANDO o Despacho n° 50512 / 2025 - DG-CPRF, de 07 de agosto de 2025;

RESOLVE:

Art. 1° CONCEDER incentivo à qualificação, de 30% (trinta por cento), à servidora

SILVANA FIGUEIRÊDO DE OLIVEIRA, matrícula SIAPE n° 3489036, ocupante do cargo

efetivo de ENFERMEIRO-AREA, Classe: E, Padrão: 001, ou seja E-001, integrante do Plano de

Carreira dos Cargos Técnico-Administrativos em Educação - PCCTAE, lotado(a) no Campus

Presidente Figueiredo deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Amazonas/IFAM.

Art. 2° O efeito financeiro dessa concessão, vigora a partir de 28/07/2025.

Art. 3° À Coordenação de Gestão de Pessoas para as providências que se fizerem

necessárias.

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.

Prof. Dr. Jackson Pantoja Lima

Diretor Geral do IFAM - Campus Presidente

Figueiredo Portaria nº 1.112/GR-IFAM/22.06.2023

		2025-08-13T00:03:20-0300